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Dyrektor: Prof. dr hab. med. dr h.c. multi Henryk Skarzyniski





Kajetany, dnia  01.03.2019 r.

IFPS/9/PZP/19

WYKONAWCY
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: IFPS/9/PZP/19 na usługę: „Usługi ubezpieczenia mienia  Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu” 


Działając na podstawie art. 38 ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 z późniejszymi zmianami, dalej P. z. p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami i stosowną modyfikacją: 

Pytanie 1 

Wnosimy o przesłanie zestawienia sprzętu medycznego użytkowanego przez Instytut - rodzaj, wiek ponad 7 lat od daty produkcji, wartość mienia ponad 100 tys. zł., 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączył wykazy środków trwałych w tym sprzętu medycznego jako oddzielne załączniki dla każdej z lokalizacji. Wykazy zawierają zestawienie całego sprzętu medyczne, który dodatkowo jest podzielone na arkusze:  medyczny elektroniczny, w tym medyczny elektroniczny od 2008 r, medyczny elektroniczny powyżej 50 tys zł. Ostatnie dwie cyfry nr inwentarzowego określają rok np. IFPS/ŚT/8/1493/10  - sprzęt z 2010 r.  
Pytanie 2:
Wnosimy o podanie wartości PML dla lokalizacji w Kajetanach.
Odpowiedź: 
Zamawiający w załącznikach do SIWZ „budynki i budowle własne oraz wyposażenie zestawienie ogólne” podał lokalizacje  i wartości mienia w poszczególnych lokalizacjach. Lokalizacja o największej wartości mienia to Kajetany, ul. Mokra 7 –  wartość 239 142 515,58 zł
Pytanie 3: 
Wnosimy o przesunięcie terminu złożenia oferta na dzień 11.03.br.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przesunął termin składania i otwarcia ofert na 08.03.2019 r.  – godziny pozostają bez zmian.
Pytanie 4

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki?

Odpowiedź: 
Jeden z budynków (mieszczący się w Ciechocinku przy ulicy Piłsudskiego 5) znajduje się w ewidencji WUOZ ze względu na posiadane walory historyczne i architektoniczne.
Pytanie 5 :

Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności?

Odpowiedź: 
Nie występują. 

Pytanie 6: 

Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki?

Odpowiedź:
Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie. 
Pytanie 7: 
Czy są prowadzone prace remontowo budowlane? Jeśli tak to w jakim zakresie i w jakich lokalizacjach/obiektach? 

Odpowiedź: 
W roku 2019 planowana jest przebudowa poziomu -1 garażu na wydzieloną część magazynową. 

Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie iż podana przez Zamawiającego aktualna szkodowość oznacza brak:

· jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego na dzień dzisiejszy,

· brak jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.

· jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa powyżej.

· wnosimy o podanie opisowej struktury szkód .

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 9: 
Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia był taki sam/zbliżony jak obecnie wnioskowany, jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości?
Odpowiedź: 
Zakres ubezpieczenia był taki sam. 

Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji  również ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 12: 

Proszę o potwierdzenie, że przedmioty zgłoszone do ubezpieczenia nie obejmują prototypów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie13: 

Czy w budynku występują  materiały niebezpieczne pożarowo/wybuchowo (oleje, smary gazy, paliwa, etc.)

Odpowiedź: 

Gazy medyczne zmagazynowane są w wydzielonym pomieszczeniu technicznym o ograniczonym tylko dla osób upoważnionych dostępie. Ponad to na terenie Światowego Centrum Słuchu (Kajetany) znajduje się zbiornik na tlen medyczny, którego właścicielem jest firma AIR PRODUCT. Zbiornik na tlen medyczny posiada stosowne atesty i jest zdalnie monitorowany przez właściciela. 

Ponadto materiały łatwopalne przechowywane są w wydzielonych i zabezpieczonych strefach, pomieszczeniach i szafach metalowych przeznaczonych do przechowywania odczynników chemicznych. 
W budynku zainstalowany jest system sygnalizacji pożaru  (SSP). System detekcji SSP przekazywany jest do Państwowej Straży Pożarnej w Pruszkowie, NOMA (certyfikowany podmiot na bieżąco monitorujący sygnały z SSP). Ostatni przegląd IV kwartał 2018, pozytywny.

Pytanie 14: 

Magazynowanie: powierzchnia przestrzeni magazynowej, wysokość magazynowania oraz rodzaj (składowanie na regałach, luzem w kartonach etc.),czy występuje magazynowanie na zewnątrz budynków lub bezpośrednio na podłodze.

Odpowiedź: 
W Budynku Głównym zlokalizowanych jest kilka magazynków podręcznych o łącznej powierzchni ok. 50 m2.  Wszystkie są wyposażone w regały magazynowe (metalowe) o wysokości do 2 m.
Pytanie 15: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli tak, udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których Zamawiający nie będzie wdrażał i z jakiego powodu.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie otrzymał tego typu zaleceń.
Pytanie 16: 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję  dachu. Czy w najbliższym czasie są planowane remonty.

Odpowiedź: 
W najbliższym czasie nie przewiduje się prac remontowych. W chwili obecnej trwają przygotowania do rozpoczęcia na terenie działki Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach budowy obiektów infrastruktury technicznej tj. fundamenty i infrastruktura techniczna niezbędna dla potrzeb serwerowni kontenerowej. Prace te zlokalizowane będą poza obrębem istniejących budynków, jedynie włączenie instalacji światłowodowej, dozorowej i przeciwpożarowej wymagało będzie ułożenia przewodów w istniejącym budynku i połączenia ich z budowaną serwerownią. Prace są na etapie oczekiwania na pozwolenie na budowę. Przewidywany okres zakończenia prac - maj 2019.

Pytanie 17: 
Wnosimy o wyjaśnienie czego dotyczy zapis: Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

a) prac ziemnych 

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

a) mienia będącego przedmiotem prac ziemnych i robót budowlanych – do limitu 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia a nie będącym przedmiotem robót – do pełnej sumy ubezpieczenia. W przypadku, gdy Klauzula prac budowlanych posiada limit 100 000 zł

Odpowiedź: 
Zamawiający zastępuje powyższy zapis Klauzulą prac budowlanych z limitem 100 000 zł. 
Pytanie 18: 
Wnosimy o wyjaśnienie zapisu: Nie dopuszcza się wyłączenia szkód:

1) w ogrodzeniach, bramach wewnętrznych oraz zewnętrznych, mieniu zlokalizowanym pod ziemią lub w podziemnych kanałach;  jakie mienie mają Państwo na myśli?
Odpowiedź: 
Intencją tego zapisu było zabezpieczenie mienia znajdującego się m.in. poniżej gruntu. 

We własnej lokalizacji Zamawiającego w Kajetanach (ul Mokra 17, Kajetany k. Nadarzyna) Na poziomie -1 znajduje się:

· sprzęt medyczny – wartość księgowa brutto  8 247 580,56 zł,

· sprzęt elektroniczny – wartość księgowa brutto 4 345 025,15 zł,

· inne wyposażenie (głównie meble) – wartość księgowa brutto  488 694,24 zł

Pytanie 19: 
Wnosimy o ustanowienie limitu dla sprzętu elektronicznego w trakcie tymczasowego magazynowania lub okresowego wyłączenia z użytkowania do sumy 100 000 zł oraz w okresie 6 miesięcy.

Odpowiedź:
Intencją Zamawiającego jest aby zabezpieczyć przed ewentualnymi szkodami sprzęt nowo nabyty od momentu jego dostarczenia do czasu pełnego podłączenia  lub tymczasowo wyłączonego m.in. ze względu np. na remont. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu 1 000 000 zł. 

Pytanie 20: 
Wnosimy o przekazanie zestawienia sprzętu elektronicznego z datą produkcji powyżej 7 lat 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączył wykazy środków trwałych w tym sprzętu elektronicznego jako oddzielne załączniki dla każdej z lokalizacji.

Pytanie 21: 
Wnosimy o przekazanie zestawienia środków trwałych, których wartość przekracza 100 000 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączył wykazy środków trwałych jako oddzielne załączniki dla każdej z lokalizacji.

Pytanie 22: 
Wnosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli dodatkowych kosztów akcji ratowniczej do 500 000 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 23: 
Wnosimy o wyjaśnienie zapisu klauzuli potrącenia rat: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż w przypadku wypłaty odszkodowania Ubezpieczonemu, Ubezpieczyciel nie będzie potrącać z kwoty odszkodowania rat składek jeszcze nie wymagalnych, a raty nie opłacone nie stają się wymagalne.

Zmiana: stają się wymagalne zgodnie z terminami wskazanymi w polisie.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowaną zmianę. 

Pytanie 24: 
Wnosimy o zastosowanie klauzuli o poniższych brzmieniu:
Klauzula 121/1 - Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy uzgodniono, że ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli:

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu, nagłe i nieprzewidziane zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części ubezpieczonego przedmiotu. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed zdarzeniem szkodowym, zgodnie z poniższą tabelą:

	OP

OPIS LAMP
	Zmniejszenie odszkodowania po okresie    użytkowania -  miesięcznie

	Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny
	6 miesięcy
	5,5%

	Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych

Lampy laserowe (sprzęt medyczny)

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w urządzeniach do fotoskładu

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny)
	12 miesięcy
	3,0%

	Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt niemedyczny)

Lampy wysokoczęstotliwościowe
	18 miesięcy
	2,5%

	Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) używane częściowo do badań

Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny)

Lampy pamięciowe

Lampy fotopowielające
	24 miesiące
	2,0%

	Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)

Lampy zdalnie wyłączane/płaskie

Rentgenowskie lampy powiększające

Lampy analizujące/reprodukcyjne (sprzęt medyczny)

Lampy z akceleracją liniową
	24 miesiące
	1,5%


Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

UWAGA

Proszę o uwzględnienie zmian (dopuszczeni) przy składaniu ofert.

Przewodniczący Komisji Przetargowej




               Paweł Doliński
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